R *Egula oīm ponit Matth. xxvij.*
Baptisantes oēs gētes / in nomine
p̄s / t filij / t spūslanci: vt fm illō
Joh. Loes crederēt p illū. i. Pet. ij. In fis-
de aliū oēs vnanimes. In ordōne estote cō/
partētes. fraternitas / amatores. misericōd-
es. modesti. hūiles. non reddentes malūz
p malo. neq; maledictū p maledicto. sed es-
cōtrario bñdicētes z̄c. Eccl̄s xl. Deū time/
t mādara eius obfua. H est omnis bō z̄c.
Uñ ad Gal. vi. Qui hāc regulā secuti fue-
runt. pax sup illos / t misericordia. Finis

B *Ermo eiusdē doc-
toris / de tribulationib⁹ et defecuoso ecclesia-
sticō regimie / adhuc ecclie puentur / t de-
signis earundē / et sūnia pnūcial⁹ deceptō
ne glōiole yḡis Šarie in cilio Lōstienē*

O *Domin⁹ dabit vob signū. Ec*

ce vgo occipiet / pariet filiuz.

Elaie. vij. recitarū z̄c.

Flūc

q̄ ad scdm. Reue. p̄s / dñi /
restat ondere quo signū oipo-
tētēt / t lūme clemētēt / faciūt sit signū / tradit⁹
ctiōis / t ruine. Contradicit eni achaz pete-
resignū qđ p̄ p̄ham scz. Elaiā a dñi sibi ei-
rat pceptū. Hō petā inqt / t nō tentabo dñz
Hoc qđdem addidit / t nō tentabo dñm / for-
ma quidē pietatis sed non vtrū. Colebat
achaz idolum qđ deserere noluit / t iō ne dñs

m

exaltare / et idolum vilipendere signum petere
recusavit. Et propter hunc teste beatus Hiero. i. glo.
in graue ruinam incidit / quod totaliter a domino decessus
licetus fuit. **E**cce quod ipius achaz omnis
actio / signi aduentus loge pessima. Consideremus
illud quod iustus Simeon et rumor est post signum
ortum prophetaverit. Ecce inquit posuit enim in rui-
nam multorum in ista / et in signum cui tradidit
Ad virginem vero tuam inquit ipius aliam pronunci-
bit gladius **L**uca. ii. Quid utique oto signo
herodes impluit / quod mox pueri aliam posuit.
Postmodum tradidit inuidi / tradidit per
psecutores / tradidit heretici / quod aliqui
virginem non de suba carnis tempore edidisse dog-
matibus habebant. Alii filium non peguisse sed regisse
sibilabat. Alii vero cognitam blasphemabant
Alii dei nomen audire non sustinentes / magnum
illud nomen theotoco ipsum suggellarunt. **S**ed cunctas heresies in suis auctoritatibus
sola virgo in ruinam destruxit / quod a
changeli signum nunciantis credidit. **E**t
propter hos magis contradicunt aliis / sicut moderni
ecclesiastici / quod nondum signo tradidit / sed gladio
virginis animam crudeliter traxerunt. Per
virginem noto ecciam / cuius typum gerit virgo
Maria / quod trahunt in ruinam per mala exempla.
Hoc enim hereticorum atque psecutorum con-
tradictio / tantam ecclesie intulit ruinam / quoniam
ipsa semper in sobolem cresceret nimia / immo
quod maioriter contradictione sustinuit / tanto
plures sue virginitatis defensores peperit.
Tales pregebant intrepidi in eius adiutoriorum /
galeam bonorum exemplorum iponebant
capiti / et accingebant gladium spissum / quod est ver-
bus dei. Porro si quodcumque hic videbatur cal-
cari in sanguinem tam vivere / et eo amplius
crescebat ex dei virtute / domino de eo loquenter
nostra hierusalem **E**zechiel. xvi. In die quam nata es
inquit / vidi te osculari in languore tuo / et dixi
tibi. In sanguinem tuum vivere / et loqueretur de
te martyrum. Sequitur et multiplicata es / quasi
germella agri et grandis effecta es / emundata
sanguinem tuum ex te scilicet cessante perse-
cutione. Grandis quidem effecta erat multi-
tudine credentium. grandis speciositate vir-
tutum. grandis copiositate templorum. eodem
propheteta subsequenter dicente Dedi inquit coro-
na decoris in capite tuo / et ornata es auro et
argento. Decora facta es nimis vehementer /
et pfecta in regnum / et egressum est nomen tuum
in gentes propter speciem tuam / quod pfecta
eras in decoro meo / quem posueras super te.
Dagis videtur historia beatus prophetae.

de prosperitate ecclesie. **S**ed quod **R**eue. pa. 2
et dominus de moderuo tenepe idem propheteta sub-
iungit audiam? **E**t habebis inquit fiduciam in
pulcritudine tua. scilicet in templum abundantiam / et
seculari potestate / fornicata est in nomine meo.
loqui similitudinarie de fornicatione. sic
miles prophetarum venale quod nostra fecit non venale de
fornicari. Sic et de fornicari sunt doctores
prophetarum venale pice. pectorio. vel in ordinato fau-
re. quod gratis erat dandum per virutem. **S**ed
tur. **E**t post oculos abominationes tuas non
es recordata diez adolescentie. scilicet de te
poere martyrum et sanctorum patrum. sed in cunctis
plateis ad oculum caput viae edificasti signa pro-
stitutionis tue. et obominabile fecisti deco-
rem tuum. **T**unc sequitur punitio et grauis
ruina. Ecce ego inquit dabo te in manus oculum
tuum te / et destruent lupanarium tuum. et demoli-
ent templum tuum / id est locum in quo exercebat
injusticia et simonia. et denudabatur te vestis
mentis tuis / et auferent vasa glorie tue / et re-
linquent te plena ignominia. **H**ec dicit dominus
minus omnipotens **E**zechiel. xvi. **S**ed for-
san aliquis blandientes sibi putant hec sic dis-
cita de futuro / quod non sint timenda / aut quod re-
nire debeant de propinquuo. **E**t ideo quis non
sit nemus nosset per vel momenta quod pater pos-
sunt in sua parte. tamen propone et dicas docio-
rum / et sacra scriptura aliquis contradictionis
et ruine signa adducere / ex quibus possimus
propinquitatem suspicari vel conjectare. **P**rimum signum est rebellionis et inobedientie.
Et hoc sumitur ex verbis apostoli. q. ad Corin-
thos. ii. **E**t nisi veneremus discessio proximum et
Quod beatus Hiero. xi. q. ad inquisitiones
algarie exponit de romani imperii desola-
tione / inter quam et ecclesie psecutiones previs-
tas anticipo quod una / forsitan erit prima /
temporium ablatio / nullum ponit medium
Quedam glosa dicit quod erit discessio aliarum
ecclesiarum ab ipsa romana ecclesia. **D**omi-
noster super verbo premisso has simul sumi-
git. Completa inquit hac accessione ad ro-
manum imperium et ecclesie obedientiam. ad-
erit discessio ab utroque impiis. Accessione
nouimus fuisse ante huius scismatis originem
postmodum completa videtur fuisse discessio
Et primo ab imperio templi. **N**ocla /
evidenter apparuit. quia viri ciuitas baro
aut miles / ante huius gloriose virginis as-
sumptionem romano imperio obedire cu-
rauit. **E**t si aliqui videbantur obedire. **H**abebat
vel in sanguinis propinquitate / vel presidens

Signa ruine ecclesie

4

pprii dominii p̄tate. **D**iscessio a romana eccia/ videt̄ in eccia cōplera. Nam si p̄imo vel scđo electus in ep̄ordio sc̄ismatis fuerit p̄tifer vere/ tūc ab yrtoq; vel successor ibo recessus videf̄ cōpletus. Nam ad tantā ambiguitatē vniuersalis eccia deuenit. qd̄ īḡ rat apud quā p̄tem vera sedes romana erat nisi forsan de⁹ alicui reuelasset. aut Halomonis iudiciū de puerō dīmidēdo, et verat falsa matre, hoc p̄suaderet.

Secundum signū

desolationis est inuerecūdia. Et hoc sumit̄ ec illo/ qz efficitur morib⁹ peior q̄s fuit sinagoga cū imminebat ei⁹ ruina. **A**nō fm̄ beatū Hiero, triple crat peccatū phariseorum qui z dicebanū clerici iudeoz, s. auariā/ cū quia columbas in templo vendi pm̄tebant. Solū labijs deū honorabāt. Et tā q̄ ipocrite docebant que non faciebat. **S**ed nunqđ pel⁹ est sacrilegiū, ecclesiastica beneficia et sp̄iales potestates prece, p̄cio aut in ordinato fauore distribuere/ q̄s colubas in templo vendi pm̄ttere. An ne mīnus malū si solū labijs deūm honorare/ aliosq; p̄ h ad devotionem iducere/ q̄s locuz ministerij/ solum spe questus suscipere/ et cessare ob superbiā laude dei/ et silere. De talib⁹ *Eziae. lvi.* Lanes muri non valentes lacrare. Lanes impudētissimi nescientes saturitatē. Venient dies sup vos ic̄. Desmū nunqđ minus nocuū videt̄ eccie p̄priam maliciā ipocris̄ pallio cooperire/ et vultus sonans et cymbalū tinniēs/ alios per p̄dicationis officiū docere/ q̄s inuerecunde prauis morib⁹ exēplis subditos secum in ruinā trahere. Estimo enī q̄ nemo boni iudicij z trariū diceret/ sed illud *Hieremie. iii.* Pon⁹ completū z cederet. Justificauit anima suā aueratrī israel/ id est sinagoga/ cōparatione p̄uaricationis iude. Ibi Drigenes de nobis/ inquit/ hec intelligit. *Eze chiel. vii.* Dñs loquēs eccie. Soror tua samaria. i. sinagoga/ dīmidū et cōz tuorū non peccauit/ led̄ vicisti eam sceleribus tuis. Sequitur ruina. Ergo et tu porra cōfusionem tuā. **E**c infra. *xxij.* Postq; diffusus descriptis maliciā et destructionem sinagogae adiecit dicens de eccia. Plus insanior libidine et fornicationē suā prebuit impudenter diuitibus/ et magistratibus ad se venientibus. induit̄ veste varia. Et bene inquit induit̄ veste varia/ insanior libidinis.

ne. id est cupiditate divitiarū. et concupiscētia delitiarum. Erat namq; futurum ut prelati ecclesia et non reverentur ecclesie primi tine venerandam pudicitiā/ precio ac preciis/ et impijs acribus infamare. Ita ut impletum sit quod sequit̄. Confracte sunt manime pubertatis tue. Subiungit̄ tūc ruinam repetendo causaz̄. Recessit anima mea ab ea sicut recesserat a sorore eius. i. sinagoga/ qz scelus tuū et fornicationes tue fecerunt hec tibi/ loquitur de fornicatione superius expressa id est simonia.

Tertium signū sū

mitur ex personarum dispositione. et est immoderata inequalitas/ qua aliis/ et sepedi gnior esurit. Alius/ et frequenter indignior pre multitudine et magnitudine beneficiorum/ ebrius est. Hā sicut in bona armonia requiritur vocū ineq̄litas p̄portionabilis in et moderata. q̄ si nimia fuerit tollit̄ melodia Ita scđm p̄h̄m ppter ciuium disparitatem/ et plerim indigoz̄ exaltationem/ dignoq; q̄ depressionez̄ obruitur policia. Et ideo dicit q̄ policia in qua sunt plures medios cres. est diuturnior. Sed non puto q̄ vnuq; fuerit aliqua gentium policia/ in qua esset tanta sacerdotiū differētia ut bi quidē cēnt maiores p̄ncipib⁹ huīus seculi licet in doctiores. Alij eiusdē grad⁹/ et ordīs lzdōctiores et sapientiores deiectores vulgo. Cōmunitas enim talis apud eundm p̄h̄m rotatur oligarchia p̄terea videmus in corpe būano. cui apostolus in plurib⁹ suarum epistolaz̄ passib⁹ ecclesiam comparat. q̄ si nutrimentū fluit ad vnum membz̄/ ita ut enormiter ingrosset̄. et alia nimia attenuatōne demacerentur/ non potest diu vivere Sic in corpe ecclesie si superiorēs habant ira graues attractionē substātie. q̄ inferiores vnt̄ possunt p̄ inopia se sustinere/ hoc est signū iam p̄pinque ruine. De talib⁹ enī ait dñs *Amos. iii.* Vacce pinguis in hiereusalem. qui caluniam facitis egenis. et cōfringitis pauperes. Ecce dies venient sup vos. Et infra sexto. Vlequi opulentī estis in sion id est in ecclesia.

Quartū signū est fa

stus et supbia p̄relatorū/ et aliorū ecclasiasticorū. Quāvis ei ex naturali prudentia et morali p̄hia. silt et theologia cedet̄/ q̄ ecclasiastici dñi b̄re vñ possint honesti⁹ vine

m 2

Tractatus

re/que populares, et plati que subditi. Ex hoc tamē nō admittitur familie et equorum et vestium superflua pompa, quae raro absq; superbia pōr duci et salua iusticia sustineri, et ple-
ruis nō sine iniurijs et delictis gubernari.
Nam tantus fastus in dei eccia potissime res-
pib; istis nō tam paucos mouer ad reuerē-
tiā que multos ad indignationē, et plures in-
uitat ad predā q; se reputaret forsitan deo sa-
crificū offerre, si possent quosdam diuites
ecclesiasticos spoliare. Tales fastuosos no-
nat dñs Amos, vi. Optimates capita po-
pulorū, ingrediētes pompatice domū isra-
el. Quibus in signū ruine in eodez capitulo
vedicit Esaie, xxvii. Ue corone superbie
pedibus cōculabitur. Quod abbas Jo-
achim exponit de magnis platis: qui ppter
eoz superbiam percurāt fiant in eccia dei sci-
smata

Quintū signū sumi,

tur et tirānide p̄sidentiū, q; cū sit violēta du-
rare in eternū nō pōt. Unde p̄rieras tirā-
ni ēqrere non bonū publici subditoz, sed
utile p̄riū. Tales sit pastores q; nō pascūt
gregē dñi, s; semetip̄. Quibus dicit ve Eze-
chic, xxvij. Haudēt de male factis eoz q; pecunialiter possunt p̄dēnare. Hec querit
q; q̄stum deliquerit, sed q̄stum q; soluere
possit. Quibus dñs dicit Dicēe, iij. Audi-
te dices dom⁹ israel. Vos odio hēris bos-
nū, et diligitis malū: q; violēter tollitis pel-
les eoz desup eis. Qui comedēt carnēs
populi mei, et pelle eoz desuper excoriaue-
rūt. Iđo dicit domin⁹ Ezech, xxvij. Les-
fare eos faciā ut nō vltra pascāt gregē meū
liberando eum de ore eoz, et non erit eis ul-
tra in escam.

Septimū signū est con-

turbatio p̄ncipū et commotio populorū
quam in multis p̄tibus exp̄mū irrecupe-
rabiliter destruere ecclesiam et destruisse,
ita ut impleatur illud Hieremie iij. Con-
trito super contritionem vocata est repen-
te, vastata sunt tabernacula mea. Ezechiel
vij. Adducam pessimos de gentibus et pos-
sidebunt domos eorum, et quiescere faciāt
superbiā potentum, et possidebunt san-
ctuaria eorum. Conturbatio super contur-
bationem veniet, et auditus super auditus
Et ista videm⁹ implera in grecia, in buns-
garia, in inclito oīz bohemie regno, et plus

ribus viciniis regionibus
Septimū signū est
recusatio correcciōis si forte de principib; ecclie intelligat. Dō scriptū est Zacharie
vij. Holuerūt attēdere et cor suū posuerūt et
adamātem ne audirēt verba que misit dō
minus in spū suo p manus prophetarum
suorū, et Esaie, xx. Filii mendaces nolue-
runt audire verbum dei, qui dicunt. Holis-
te inspicere nob̄ que recta sunt. Loquim̄
nī nobis placentia, quia nolunt intelligere
ut bene agant. De quibus Amos, xii.
Dō dō habuerunt in porta comprientem,
et loquentē pfecte abominati sunt. Tales
salutaria monita et sacraz scripturam repu-
tant fabulas, et in ea meditātes iudicant fa-
tasticos. Contra quorū ecclieā dominus
Osee, iij. Quia tu scientiā repulisti, repul-
lante ne sacerdotio fungaris mibi. Et obli-
ta es legis dei tui, obliuiscar et ego filiorū
tuor, et p̄m multitudinē eoz sic peccauerūt
mibi gloriam eorū in ignominia cōmuta-
bo. Et erit sicut populus sic sacerdos. Et
Ezech, viij. Lec p̄bit a sacerdote, et consili-
um a senioribus.

Octanū signū est no-
uitas opinonū. Ex hoc enim surgūt heres,
scismata ora defendunt, et defensa ra-
dicant, radicata ut exp̄mū fidem et ecclesi-
am destruunt. P̄dērō enim temp̄v⁹
quisq; interptari et trahere non vereur fa-
cram scripturā, iura, sanctozq; patrum in-
stituta, ad libitū sue voluntatis, p̄ut amor
odium, inuidia, spes, p̄motionis, aut vī-
dicta, eum inclinat. Aliqui eorum leuiter
nimis alios hereticos dicūt, quos tamen
nondū bereticare nouerūt. Alij verecūdia-
ducti q̄nq; forsan errores defendūt, ne leui
opinione vulgi videantur inquinati. Di in-
uicem ut ait aplūs languēt circa q̄stiones
et pugnas verborū, ex q̄bus orūnq; inuidie
contiones blasphemie, suspiciones male
i. Thimo, vi. Et, ii. Thimo, iij. Erit in-
quit tps̄ciā sanam doctrinā nō luscipiēt, s;
ad sua desideria coacernabūt sibi magros
pruriētes aurib;. Eta vītate quidē audiūt
auerūt, et ad fabulas ḥuertent. Fabule et n̄
sane doctrinē q̄dē sunt, q; in p̄suisibilib;
hūane sapiētie verbū, vel in sublimitate ser-
monū, aut fm̄ zelū, et contionē, aut inānā
gloriā, non in reuelatione spūllanci, s; fm̄